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To: AEE @rivm.nl]
From:

Sent: Fri 1/15/2021 4:50:53 PM

Subject: RE: Graag meelezen

Received: Fri 1/15/2021 4:50:54 PM

Paar aanpassingen in dikgedrukt gedaan. Zie onder.

graag meenemen in de mail, als leidinggevende vanINSEE<< ft aan dat ze

evt. een contractjurist op afroep (maandag vrij) beschikbaar heeft. Denk je dat we die nodig zouden kunnen

hebben?

In de onderwerpregel “vertrouwelijk — ...” en met hoge prio versturen.

Verzendlijst:

mijzelf

5.1.2e

Meer van communicatie?

oi|
Met vriendelijke groet,

ETM va Msc

BE:Vaccinvoorziening & Preventieprogramma’s (DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

ror: EXE) ERE EEE)EERrv i>
Sent: vrijdag 15 januari 2021 17:31

To: BE UE EAE SENGvr.i>
Subject: Graag meelezen

Importance: High

Beste allen,

In voorbereiding op het oproepen van de 60+ groep wordt er momenteel een IB&P risico analyse uitgevoerd. Met

betrekking tot onze drukker, Xerox, is hierbij naar voren gekomen dat:

gemaakt toch, Dan zou ik dat toevoegen.

1. Er op dit moment geen verwerkersovereenkomst o.b.v. de nieuwe AVG wetgeving is. Deze wordt nu

2. Xerox een + IE moederbedrijf heeft, wat betekent dat de Freedom act gebruikt kan worden.
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(Concreet betekent dit dat Amerikaanse autoriteiten onder bepaalde voorwaarden toegang hebben tot

persoonsgegevens die zijn opgeslagen buiten de VS. Als de NSA (National Security Agency) gegevens wil

hebben, moet hiervoor een verzoek worden ingediend bij de rechter. Een rechter kan zo'n bevel afgeven
zonder de wederpartij te horen.)

Na veel heen en weer gebel hebbenBEen ik uiteindelijk gesproken met de strategisch contract- en

leveranciersmanager van JenV, waar het contract met Xerox onder valt. Hij is op dit moment in de afrondende fase

van nieuwe een verwerkersovereenkomst met Xerox en gaat voor ons regelen dat deze maandag of uiterlijk

dinsdag door beide partijen ondertekend is. Ook gaat hij vragen of hij het ongetekende document vast met ons mag

delen, zodat we kunnen kijken of de overeenkomst voldoet of dat er nog een addendum Covid gemaakt moet

worden.

Verder heeft hij aangegeven dat de overeenkomst wordt afgesloten met Xerox Nederland BV en dat zij bereid zijn
een verklaring te tekenen dat de Freedom act niet van toepassing is op de verwerking van onze gegevens. Xerox

zou een volledig Nederlands bedrijf zijn, aldus de contactpersoon bij JenV.

Voor nu is het van belang dat de officiéle opdracht van het RIVM (afdeling communicatie) aan Xerox voor de

aankomende mailing pas na het tekenen van de verwerkersovereenkomst plaatsvindt, zodat de nieuwe

voorwaarden van toepassing zijn. Communicatie is hiervan op de hoogte. Verder is het belangrijk dat de

overeenkomst z.s.m. bekeken wordt of deze voor onze opdracht de lading dekt. Zo niet, dan moet er een

addendum gemaakt en getekend worden voor de opdracht de deur uit gaat. We gaan er van uit dat RIVM/FCC

ehoppakken. Ik stuur zo in een separate mail het zojuist binnengekomen
nieuwe contract tussen de Staat en Xerox aan jullie toe.

We hopen jullie hiermee voor nu voldoende geinformeerd te hebben. Als jullie vragen of opmerkingen

hebben, dan horen we het graag.

Met vriendelijke groet,

DVP-West

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’'s (RIVM-DVP West)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 654 | 2700 AR | Zoetermeer
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